

**Reparatia capitala a sectiei de neurologie si
reabilitarea neurologica, inclusiv holul si cantina
IMSP Spitalul Raional Taraclia. str V. Cebanov 1**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
пожарная сигнализация -1

Valoarea de deviz 149 396 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Монтажные работы				
1	10-04-111-11	Шкаф коммутации микрофонных линий на стене, количество линий, до: 10	buc	1,00	283,80 283,80	283,80 283,80
2	10-04-077-15	Пульт служебной связи и контроля	buc	1,00	7 009,86 7 009,86	7 009,86 7 009,86
3	10-04-101-07	Громкоговоритель или звуковая колонка: в помещении	buc	22,00	189,20 189,20	4 162,40 4 162,40
4	08-02-412-1	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 2,5	100 m	2,70	530,71 530,71	1 432,91 1 432,91
5	Pret de piata	Кабель 2x2x0,8	m	300,00	20,00 0,00	6 000,00 0,00
6	08-02-409-1	Труба по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 25	100 m	2,70	1 785,00 1 785,00	4 819,50 4 819,50
7	Pret furnizor	труба д-15мм	m	270,00	8,00 0,00	2 160,00 0,00
		Прямые затраты	lei			25 868,47

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Соц. и мед. страхование</i>	24,00 %			4 250,03
		<i>Транспортные</i>	10,00 %			816,00
		<i>Итого</i>	100,00 +			30 934,50
		<i>Накладные расходы</i>	76,00 %			13 458,44
		<i>Итого</i>	100,00 +			44 392,94
		<i>Рентабельность</i>	6,00 %			2 663,58
		<i>Итого</i>	100,00 +			47 056,52
		<i>НДС</i>	20,00 %			9 411,30
		Total Монтажные работы Inclusiv salariu				56 467,82 17 708,47
		2. Оборудование.				
8	Pret de piata	управление пожарной сигнализации	buc	1,00	50 000,00 0,00	50 000,00 0,00
9	Pret de piata	клавиатура пож.сигнализации	buc	1,00	12 500,00 0,00	12 500,00 0,00
10	Pret de piata	настенное устройство пожарной сигнализации	buc	22,00	610,00 0,00	13 420,00 0,00
		<i>Прямые затраты</i>	lei			75 920,00
		<i>Складские</i>	2,00 %			1 518,40
		<i>Итого</i>	100,00 +			77 438,40
		<i>НДС</i>	20,00 %			15 487,68
		Total Оборудование. Inclusiv salariu				92 926,08
		Всего с учётом НДС	lei			149 396
		Total deviz: Inclusiv salariu				149 396 17 709

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № пожарная сигнализация -1

Valoarea de deviz 149 396 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	64,260 136,247	75,00 94,60	4 819,50 12 888,97
		Total manopera				17 709

Materiale:

1.	1010091	Болты с шестигранной головкой диаметром резьбы 12-(14) мм	t	0,000	0,00	0,00
2.	1010511	Лак пропиточный без растворителей АС-9115	t	0,000	0,00	0,00
3.	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,006	0,00	0,00
4.	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,001	0,00	0,00
5.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	2,592	0,00	0,00
6.	1012073	Нитки суровые	kg	0,008	0,00	0,00
7.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	36,180	0,00	0,00
8.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	36,180	0,00	0,00
9.	1019852	Краска	kg	0,054	0,00	0,00
10.	1100014	Глухари	100 buc	0,242	0,00	0,00
11.	1110109	Бирки маркировочные пластмассовые	100 buc	0,210	0,00	0,00
12.	1139042	Клей БМК-5к	kg	0,540	0,00	0,00
13.	5	Масса оборудования	t	0,501	0,00	0,00
14.	5009030	Заглушки	10 buc	2,700	0,00	0,00
15.	5009031	Скобы	10 buc	18,090	0,00	0,00
16.	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,837	0,00	0,00
17.	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	2,160	0,00	0,00
18.	5009061	Втулки изолирующие	buc	81,540	0,00	0,00
19.	5009062	Наконечники кабельные	buc	16,000	0,00	0,00
20.	5009070	Патрубки	10 buc	4,860	0,00	0,00
21.	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,135	0,00	0,00
22.	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,040	0,00	0,00
23.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,054	0,00	0,00
24.	5070925	Провода силовые с медной жилой с резиновой изоляцией, в оплетке из хлопчатобумажной пряжи, пропитанной противогнилостным составом марки ПРТО сечением 1x1,5 мм ²	1000 m	0,110	0,00	0,00
25.	5220076	Припои оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,100	0,00	0,00
26.	5220077	Припои оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,159	0,00	0,00
27.	5430005	Трубки резиновые технические для автомобилей АвтоВАЗа и других заводов	t	0,000	0,00	0,00
28.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ,	kg	0,766	0,00	0,00

		шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно				
29.	Cablu2x2x0,8	Cablu 2x2x0,8	m	300,000	20,00	6 000,00
30.	KPS1	клавиатура пож.сигнализации	buc	1,000	12 500,00	12 500,00
31.	NUPS610	настенное устройство пожарной сигнализации	buc	22,000	610,00	13 420,00
32.	Tub d=15	Tub d=15	m	270,000	8,00	2 160,00
33.	UPS	управление пожарной сигнализации	buc	1,000	50 000,00	50 000,00
		Total materiale de construcții				84 080

Utilaje de construcții:

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,324	0,00	0,00
2.	030101	Автопогрузчики 5 т	h-ut	3,710	0,00	0,00
3.	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	42,660	0,00	0,00
4.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	7,290	0,00	0,00
5.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	13,068	0,00	0,00
6.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,324	0,00	0,00
		Total utilaje de construcții				0

Всего с учётом НДС	lei	149 396
--------------------	-----	---------

Total deviz:

149 396

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala a sectiei de neurologie si reabilitarea neurologica, inclusiv holul si cantina IMSP Spitalul Raional Taraclia. str V. Cebanov 1

Investitor IMSP Spital Raional Taraclia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Монтажные работы				
1	10-04-111-11	Шкаф коммутации микрофонных линий на стене, количество линий, до: 10	buc			283,80 283,80
	1	Затраты труда	h-om	3,000	94,60	283,80
	1010091	Болты с шестигранной головкой диаметром резьбы 12-(14) мм	t	0,00044	0,00	0,00
	1010511	Лак пропиточный без растворителей АС-9115	t	0,00001	0,00	0,00
	1012073	Нитки суровые	kg	0,007	0,00	0,00
	1110109	Бирки маркировочные пластмассовые	100 buc	0,050	0,00	0,00
	5	Масса оборудования	t	0,001	0,00	0,00
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,040	0,00	0,00
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,100	0,00	0,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,004	0,00	0,00
2	10-04-077-15	Пульт служебной связи и контроля	buc			7 009,86 7 009,86
	1	Затраты труда	h-om	74,100	94,60	7 009,86
	1012073	Нитки суровые	kg	0,001	0,00	0,00
	1110109	Бирки маркировочные пластмассовые	100 buc	0,160	0,00	0,00
	5	Масса оборудования	t	0,500	0,00	0,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	16,000	0,00	0,00
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,159	0,00	0,00
	5430005	Трубки резиновые технические для автомобилей АвтоВАЗа и других заводов	t	0,00002	0,00	0,00
	030101	Автопогрузчики 5 т	h-ut	3,710	0,00	0,00
3	10-04-101-07	Громкоговоритель или звуковая колонка: в помещении	buc			189,20 189,20
	1	Затраты труда	h-om	2,000	94,60	189,20
	1100014	Глухари	100 buc	0,011	0,00	0,00
	5070925	Провода силовые с медной жилой с резиновой изоляцией, в оплетке из хлопчатобумажной пряжи, пропитанной противогнилостным составом марки ПРТО сечением 1x1,5 мм2	1000 m	0,005	0,00	0,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,015	0,00	0,00
4	08-02-412-1	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 2,5	100 m			530,71 530,71
	1	Затраты труда	h-om	5,610	94,60	530,71
	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,00043	0,00	0,00
	1019852	Краска	kg	0,020	0,00	0,00
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,310	0,00	0,00
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,800	0,00	0,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,200	0,00	0,00
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,050	0,00	0,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,020	0,00	0,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,160	0,00	0,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,010	0,00	0,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8	h-ut	0,010	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		т				
5	Pret de piata	Кабель 2х2х0,8	m			20,00 0,00
	Cablu 2х2х0,8	Cablu 2х2х0,8	m	1,000	20,00	20,00
6	08-02-409-1	Труба по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 25	100 m			1 785,00 1 785,00
	1	Затраты труда	h-om	23,800	75,00	1 785,00
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0021	0,00	0,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,960	0,00	0,00
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	13,400	0,00	0,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	13,400	0,00	0,00
	1139042	Клей БМК-5к	kg	0,200	0,00	0,00
	5009030	Заглушки	10 buc	1,000	0,00	0,00
	5009031	Скобы	10 buc	6,700	0,00	0,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	18,000	0,00	0,00
	5009070	Патрубки	10 buc	1,800	0,00	0,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,110	0,00	0,00
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	15,800	0,00	0,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,700	0,00	0,00
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	4,840	0,00	0,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,110	0,00	0,00
7	Pret furnizor	труба д-15мм	m			8,00 0,00
	Tub d=15	Tub d=15	m	1,000	8,00	8,00
		2. Оборудование.				
8	Pret de piata	управление пожарной сигнализации	buc			50 000,00 0,00
	UPS	управление пожарной сигнализации	buc	1,000	50 000,00	50 000,00
9	Pret de piata	клавиатура пож.сигнализации	buc			12 500,00 0,00
	KPS1	клавиатура пож.сигнализации	buc	1,000	12 500,00	12 500,00
10	Pret de piata	настенное устройство пожарной сигнализации	buc			610,00 0,00
	NUPS610	настенное устройство пожарной сигнализации	buc	1,000	610,00	610,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.